АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________        №___________________

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса

Нижегородской области от 21 сентября 2020 года № 1953

«О пользовании объектами спорта, находящимися в муниципальной

собственности городского округа город Выкса Нижегородской области»

В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» администрация городского округа

город Выкса Нижегородской области постановляет:

1.Внести в приложение 2 к постановлению администрации  городского

округа город Выкса Нижегородской области от 21 сентября 2020 года № 1953

«О пользовании объектами спорта, находящимися в муниципальной

собственности городского округа город Выкса Нижегородской области»

следующие изменения:

1) в пункте 2:

а) абзац первый дополнить словами «, а также для членов семьи лиц (в

том числе погибших, умерших), заключивших контракт (имевших иные

правоотношения) с организациями, содействующими выполнению задач,

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной

Республики и Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также

на территориях Запорожской и Херсонской области с 30 сентября 2022 года

(далее также –  участник СВО).»;

б) дополнить абзацами следующего содержания:

«К членам семьи участника СВО относятся:

1) супруга (супруг) участника СВО;

2) супруга (супруг) погибшего (умершего) участника СВО, не вступившая

(не вступивший) в повторный брак;

3) дети участника СВО, в том числе усыновленные или находящиеся под

опекой (попечительством);

4) дети супруги (супруга) участника СВО, в том числе погибшего

(умершего);

5) родители участника СВО.»;

2) в пункте 3 слова «за государственными учреждениями физической

культуры и спорта» заменить словами «за муниципальными учреждениями

физической культуры и спорта городского округа город Выкса»;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Для осуществления права пользования спортивными сооружениями

для занятий физической культурой и спортом на безвозмездной основе лицами,

указанными в пункте 2 настоящего порядка, предоставляются следующие

документы:

№

п/п

Категория лиц Документы

1 дети, зачисленные в

спортивные группы

муниципальных учреждений

физической культуры и спорта

городского округа город Выкса

заявление по форме, установленной

Учреждением (далее - заявление);

выписка из приказа о зачислении детей в

спортивные группы Учреждений,

заверенная руководителем данного

Учреждения

2 семьи, признанные в

установленном порядке

малоимущими

заявление;

копия документа, выданного

уполномоченным органом, о признании

семьи малоимущей;

копия документа, удостоверяющего

личность;

3 инвалиды и лица с

ограниченными

возможностями здоровья, а

также сопровождающие лица

заявление;

копия удостоверения инвалида о праве

на льготы;

копия документа, удостоверяющего

личность инвалида/лица с

ограниченными возможностями

здоровья, сопровождающего лица (в

случае необходимости);

медицинское заключение о допуске к

занятиям физической культурой и

спортом

4 дети-сироты и дети,

оставшиеся без попечения

родителей

заявление;

копия документа, удостоверяющего

личность;

документы, подтверждающие статус

ребенка-сироты или ребенка,

оставшегося без попечения родителей

5 многодетные семьи, имеющие

на содержании и воспитании

троих и более детей в возрасте

до 18 лет, а также детей до 23

лет, обучающихся в

государственных

профессиональных

образовательных организациях

и государственных

образовательных организациях

высшего образования

Нижегородской области по

очной форме обучения

заявление;

копия удостоверения многодетной

семьи;

справка с места учебы по очной форме

обучения (для детей до 23 лет)

6 спортсмены, зачисленные в

спортивные группы

муниципальных учреждений

физической культуры и спорта

городского округа город Выкса

заявление;

выписка из приказа о зачислении

спортсменов в спортивные группы

Учреждения, заверенная руководителем

данного Учреждения

7 неработающие пенсионеры по заявление;

возрасту, зачисленные в

оздоровительные группы

Учреждений

копия документа, удостоверяющего

личность;

копия пенсионного удостоверения;

копия трудовой книжки;

документ, подтверждающий зачисление

в оздоровительные группы Учреждения;

фото 3х4;

медицинское заключение о допуске к

занятиям физической культурой и

спортом

8 участники Великой

Отечественной войны и

ветераны боевых действий

заявление;

копия удостоверения участника Великой

Отечественной войны или ветерана

боевых действий, либо документ,

подтверждающий заключение  контракта

(наличие иных правоотношений) с

организациями, содействующими

выполнению задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской

Федерации, в ходе специальной военной

операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики с 24

февраля 2022 года, а также на

территориях Запорожской и Херсонской

области с 30 сентября 2022 года

9 дети до достижения ими

возраста 8 лет, а также

сопровождающее лицо

заявление;

копии документов, удостоверяющих

личность ребенка и сопровождающего

лица

10 призеры Олимпийских игр,

Паралимпийских игр,

Сурдлимпийских игр и их

тренеры

заявление;

справка, выданная министерством

спорта Нижегородской области,

подтверждающая участие в

Олимпийских, Паралимпийских и

Сурдлимпийских играх либо факт

тренерской работы на Олимпийских,

Паралимпийских, Сурдлимпийских

играх

11 обучающиеся, воспитанники

государственных и

муниципальных

образовательных организаций

Нижегородской области, а

также частных

общеобразовательных

организаций, осуществляющих

образовательную деятельность

по основным

общеобразовательным

программам, реализуемым в

соответствии с федеральными

государственными

образовательными

стандартами, на территории

Нижегородской области (далее

- образовательная

организация), на основе

договоров, заключаемых между

Учреждением и

соответствующей

образовательной организацией

заявление;

список обучающихся, воспитанников

образовательной организации,

заверенный руководителем данной

образовательной организации;

копия договора безвозмездного

пользования, заключенного между

муниципальным учреждением

физической культуры и спорта

городского округа города Выкса и

соответствующей образовательной

организацией

12 участники спортивных

соревнований, включенных в

календарный план

официальных физкультурных

мероприятий и спортивных

мероприятий, проводимых на

территории Нижегородской

области, а также

физкультурных мероприятий и

спортивных мероприятий,

включенных в календарные

планы физкультурных

мероприятий и спортивных

мероприятий муниципальных

образований Нижегородской

области, в том числе при

проведении спортивной

подготовки к таким

заявление;

списки участников спортивных

соревнований, списки членов

спортивных сборных команд

Нижегородской области, заверенные

председателями федераций по видам

спорта, согласованные с

уполномоченным органом

исполнительной власти в сфере

физической культуры и спорта

соревнованиям членов

спортивных сборных команд

области, муниципальных

образований

13 граждане, награжденные

государственными наградами

Российской Федерации за

заслуги в области физической

культуры и спорта или

имеющие ведомственные

награды в сфере физической

культуры и спорта, постоянно

проживающие на территории

Нижегородской области

заявление;

копия документа, удостоверяющего

личность;

копия документа, подтверждающего

награждение государственными

наградами Российской Федерации за

заслуги в области физической культуры

и спорта или ведомственными наградами

в сфере физической культуры и спорта

14 дети, состоящие на учете в

комиссиях по делам

несовершеннолетних и защите

их прав, в подразделениях по

делам несовершеннолетних

органов внутренних дел,

внутришкольном учете и учете

(патронаже) учреждений

системы социальной защиты

населения, по заявкам

указанных органов и

учреждений в организованных

группах

заявка комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав,

подразделений по делам

несовершеннолетних органов

внутренних дел, учреждений, в которых

дети состоят на внутришкольном учете,

учреждений системы социальной

защиты населения

15 граждане, подвергшиеся

воздействию радиации

вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС, ядерных

испытаний на территории

Семипалатинского ядерного

полигона, аварии на

производственном

объединении «Маяк» и сбросов

радиоактивных отходов в реку

Теча, участники ликвидации

последствий аварии на

заявление;

копия удостоверения гражданина,

подвергшегося радиоактивному

загрязнению вследствие катастрофы на

Чернобыльской АЭС, гражданина,

подвергшегося радиационному

воздействию вследствие ядерных

испытаний на Семипалатинском

полигоне, гражданина, подвергшегося

воздействию радиации вследствие

аварии в 1957 году на производственном

объединении «Маяк» и сбросов

производственном

объединении «Завод «Красное

Сормово»

радиоактивных отходов в реку Теча,

участника ликвидации последствий

аварии на производственном

объединении «Завод «Красное Сормово»

16 дети, получающие страховую

пенсию по случаю потери

кормильца, не достигшие

возраста 18 лет, а также дети,

получающие страховую

пенсию по случаю потери

кормильца, обучающиеся по

очной форме обучения по

основным образовательным

программам в организациях,

осуществляющих

образовательную деятельность,

до окончания ими такого

обучения, но не дольше чем до

достижения ими возраста 23

лет

заявление;

копия документа, удостоверяющего

личность ребенка;

копия документа, выданного

уполномоченным органом,

подтверждающего получение страховой

пенсии по случаю потери кормильца;

справка с места учебы по очной форме

обучения (для детей до 23 лет)

17. дети в возрасте до 18 лет, а

также сопровождающее лицо

детей, не достигших возраста

14 лет, оказавшиеся в трудной

жизненной ситуации и

временно проживающие в

социально-реабилитационных

центрах для

несовершеннолетних

заявление;

копии документов, удостоверяющих

личность ребенка и сопровождающего

лица;

документы, подтверждающие статус

детей, оказавшихся в трудной

жизненной ситуации и временно

проживающих в социально-

реабилитационных центрах для

несовершеннолетних

18. члены семьи участника СВО заявление по форме, установленной

учреждением;

копии документа, удостоверяющего

личность члена семьи участника СВО,

либо свидетельства о рождении – для

детей в возрасте до 14 лет;

копия удостоверения ветерана боевых

действий либо документа,

подтверждающего заключение

участником СВО контракта (наличие

иных правоотношений) с

организациями, содействующими

выполнению задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской

Федерации, в ходе специальной военной

операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики и

Луганской Народной Республики с 24

февраля 2022 года, а также на

территориях Запорожской и Херсонской

области с 30 сентября 2022 года;

копии документов, подтверждающих

статус члена семьи участника СВО

(свидетельства о рождении,

свидетельства о заключении брака,

свидетельства об усыновлении, акта о

назначении опекуна или попечителя);

копия уведомления по форме согласно

приложению к порядку предоставления

дополнительной меры социальной

поддержки на погребение погибших

(умерших) военнослужащих,

принимавших участие в специальной

военной операции на территориях

Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской

области и Украины, утвержденному

постановлением администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области от 6 мая 2022

года № 1369

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. главы

местного самоуправления

Д.А.Орлов